
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Stavební úpravy objektu FF na multifunkční 
přednáškové prostory a zpřístupnění 
objektu pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace - 
Dodávka interiérů“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka interiéru a informačního systému. Technické 
podmínky jsou stanoveny v projektové dokumentaci, která je nedílnou součástí Zadávací 
dokumentace.  
 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu OP VVV Zkvalitnění 
vzdělávací infrastruktury FF OU a zlepšení její dostupnosti pro studenty se specifickými 
vzdělávacími potřebami, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002344. 

 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě uzavřené dne 16. 1. 2019 činí 2.866.910,- Kč bez DPH. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.     1 
Obchodní firma:  ESO R-MARKET spol. s r.o. 
Sídlo: Hulín, 768 24, Eduarda Světlíka 384 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným  



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

IČ:      49966626 
DIČ:      CZ49966626 
Nabídková cena bez DPH:   2.410.000,- Kč 
 
Nabídka č.     2 
Obchodní firma:    KASCH - interiér s.r.o. 
Sídlo:  Jaromíra Šamala 318/10, Polanka nad Odrou, 

725 25 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ:      26831724 
DIČ:      CZ26831724 
Nabídková cena bez DPH:  2.884.401,- Kč 
 
Nabídka č.     3 
Obchodní firma:    ZK design, a.s. 
Sídlo: Osvoboditelů 355, 747 64 Velká Polom 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ:      25864068 
DIČ:      CZ25864068 
Nabídková cena bez DPH:  2.866.910,- Kč 
 
Nabídka č.     4 
Obchodní firma:    Sekvoia s.r.o. 
Sídlo: Štefánikova 699, 905 01 Senica, Slovensko 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ:      46997512 
DIČ:      CZ683934441 
Nabídková cena bez DPH:  2.690.000,- Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni tito účastníci: 
 
Nabídka č.     1 
Obchodní firma:  ESO R-MARKET spol. s r.o. 
Sídlo: Hulín, 768 24, Eduarda Světlíka 384 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným  
IČ:      49966626 
DIČ:      CZ49966626 
 
Odůvodnění rozhodnutí o vyloučení účastníka ESO R-MARKET spol. s r.o.: 
Zadavatel v čl. 10.1. „Kvalifikace dodavatele“ Zadávací dokumentace uvádí, že dodavatel je 
povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 
Splněním kvalifikace se rozumí mimo jiné splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona, 
konkrétně splnění požadavků zadavatele, kdy v souladu s § 79 odst. 2 písm. k) zákona 
budou dodavatelem předloženy vzorky výrobků určených k dodání. 
 
Zadavatel dále v čl. 11.5. „Způsob prokázání technické kvalifikace“, písm. b) Zadávací 
dokumentace uvádí, že dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona 
předložením vzorků výrobků určených k dodání, kterými dodavatel prokazuje splnění 
minimální úrovně kvalifikace. 
Zadavatel požadoval, aby dodavatel předložil jeden funkční vzorek těchto položek sedacího 
nábytku: 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

- položka č. 209 – posluchárenské sezení – střední řada – sedák/opěrák/sklopný 
stoleček/područky – minimálně dvě místa vedle sebe nebo za sebou; 
- položka č. 203 – kancelářské křeslo otočné, Al designový kříž, kolečka průměr min. 
60 mm, bez područek, houpací mechanika s nastavením odporu a s aretací, odolná látka 
100000Md, záruka 5 let; 
- položka č. 204 – konferenční stohovatelná židle bez područek, kostra čtyřnohá, 
ocelová – chrom. Korpus bukový – natural lak, záruka 5 let. 
 
Zadavatel rovněž uvádí, že dodavatelem předložené vzorky musí technickými vlastnostmi, 
parametry, jakostí a provedením odpovídat projektové dokumentaci, která je nedílnou 
součástí Zadávací dokumentace. Na vzorcích bude tedy zejména ověřeno, zda jsou 
provedeny v souladu s projektovou dokumentací. 
 
Účastník všechny požadované vzorky výrobků ve stanoveném termínu předložil, komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek (dále jen „komise“) předložené vzorky posoudila a 
konstatovala, že vzorky technickými vlastnostmi, parametry, jakostí a provedením 
neodpovídají projektové dokumentaci, která je nedílnou součástí Zadávací dokumentace. 
Předložené vzorky tedy nebyly provedeny v souladu s touto projektovou dokumentací, a to 
konkrétně položka č. 209 – posluchárenské sezení, kdy následující technické vlastnosti 
neodpovídají projektové dokumentaci: 
1. chybí podélná nosná konstrukce jekl 60/60/4 
2. chybí vybavení zásuvkou pro každé posluchárenské sezení, ta měla být osazena na 
podélné 
3. není kotvení nebo příprava pro kotvení do horního následujícího stupně 
4. sklápění nezatíženého sedáku do polohy "zvednuté" není zajištěno na základě 
gravitace, ale pružinovým mechanizmem 
5. opěrky pro ruce nejsou zabezpečeny kovovou podpěrou 
6. stoleček není připevněn ke sklopnému mechanizmu skrz desku 
7. v požadavku na předložení vzorku bylo vymezeno, že mají být předloženy minimálně 
dvě místa vedle sebe nebo za sebou; dodáno však bylo jen jedno místo. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel účastníka v souladu s ustanovením § 48 zákona 
vyloučil z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu 
ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
 
Nabídka č.     4 
Obchodní firma:    Sekvoia s.r.o. 
Sídlo: Štefánikova 699, 905 01 Senica, Slovensko 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ:      46997512 
DIČ:      CZ683934441 
 
Odůvodnění rozhodnutí o vyloučení účastníka Sekvoia s.r.o.: 
Zadavatel v čl. 10.1. „Kvalifikace dodavatele“ Zadávací dokumentace uvádí, že dodavatel je 
povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 
Splněním kvalifikace se rozumí mimo jiné splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona, 
konkrétně splnění požadavků zadavatele, kdy v souladu s § 79 odst. 2 písm. k) zákona 
budou dodavatelem předloženy vzorky výrobků určených k dodání. 
 
Zadavatel dále v čl. 11.5. „Způsob prokázání technické kvalifikace“, písm. b) Zadávací 
dokumentace uvádí, že dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

předložením vzorků výrobků určených k dodání, kterými dodavatel prokazuje splnění 
minimální úrovně kvalifikace. 
Zadavatel požadoval, aby dodavatel předložil jeden funkční vzorek těchto položek sedacího 
nábytku: 
- položka č. 209 – posluchárenské sezení – střední řada – sedák/opěrák/sklopný 
stoleček/područky – minimálně dvě místa vedle sebe nebo za sebou; 
- položka č. 203 – kancelářské křeslo otočné, Al designový kříž, kolečka průměr min. 
60 mm, bez područek, houpací mechanika s nastavením odporu a s aretací, odolná látka 
100000Md, záruka 5 let; 
- položka č. 204 – konferenční stohovatelná židle bez područek, kostra čtyřnohá, 
ocelová – chrom. Korpus bukový – natural lak, záruka 5 let. 
 
Zadavatel rovněž uvádí, že dodavatelem předložené vzorky musí technickými vlastnostmi, 
parametry, jakostí a provedením odpovídat projektové dokumentaci, která je nedílnou 
součástí Zadávací dokumentace. Na vzorcích bude tedy zejména ověřeno, zda jsou 
provedeny v souladu s projektovou dokumentací. 
 
Účastník všechny požadované vzorky výrobků ve stanoveném termínu předložil, komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek (dále jen „komise“) předložené vzorky posoudila a 
konstatovala, že vzorky technickými vlastnostmi, parametry, jakostí a provedením 
neodpovídají projektové dokumentaci, která je nedílnou součástí Zadávací dokumentace. 
Předložené vzorky tedy nebyly provedeny v souladu s touto projektovou dokumentací, a to 
konkrétně položka č. 209 – posluchárenské sezení, kdy následující technické vlastnosti 
neodpovídají projektové dokumentaci:  
1. podélná nosná konstrukce neodpovídá požadovaným rozměrům 60/60/4 
2. není kotvení nebo příprava pro kotvení do horního následujícího stupně 
3. sklápění nezatíženého sedáku do polohy "zvednuté" není zajištěno na základě 
gravitace, ale pružinovým mechanizmem 
4. opěrák není tvarován ve dvou směrech-prohnutí podélné i příčné pro ergonomický 
posed 
5. sklápěcí mechanizmus stolečku není nůžkový a může dojít k poranění prstů 
6. stoleček není připevněn ke sklopnému mechanizmu skrz desku. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel účastníka v souladu s ustanovením § 48 zákona 
vyloučil z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu 
ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
Obchodní firma:    ZK design, a.s. 
Sídlo: Osvoboditelů 355, 747 64 Velká Polom 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ:      25864068 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  2.866.910,- Kč 

 
Odůvodnění výběru dodavatele: 
Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty.  
 
Na základě výše uvedeného v čl. 5 byl účastník první v pořadí ESO R-MARKET spol. s r.o. 
rozhodnutím zadavatele ze dne 4. 12. 2018 vyloučen z další účasti v zadávacím řízení dle § 
48 odst. 2 písm. a) zákona pro nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Komise tedy přistoupila k posouzení nabídky druhého účastníka v pořadí Sekvoia s.r.o., 
který byl však rovněž rozhodnutím zadavatele ze dne 4. 12. 2018 vyloučen z další účasti v 
zadávacím řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona pro nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Komise tedy přistoupila k posouzení nabídky třetího účastníka v pořadí ZK design, a.s. 
 
Pro výše uvedenou veřejnou zakázku byl třetí účastník v pořadí ZK design, a.s. vybrán v 
souladu s § 122 odst. 1 zákona s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní 
zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity  
 


		2019-01-21T09:58:14+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




